Detalle o justificación de la aclaración

El día 30 de septiembre de 2025, el ordenador de gasto solicitó a través de comunicación externa la ampliación No.1 por veintidós 
(22) días calendario escolar, hasta el 13 de noviembre de 2025 y la adición No.1 Por un valor de: CIENTO TREINTA Y CUATRO 
MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y UN MIL SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS CON OCHO CENTAVOS 
($134,771,639.08), teniendo en cuenta que el valor del día equivale a ($6.288.863.76.). Asimismo, se recibe respuesta afirmativa del 
contratista, en relación a la solicitud, ya que La presente orden de compra se vence el 10 de octubre de 2025 y es necesario continuar